Дело №02-0271/2604/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут								6 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сафиной Л.И.,
с участием ответчика Вячина А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области к Вячину Анатолию Александровичу о взыскании задолженности по внесению взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
удовлетворить заявленные исковые требования частично.
Взыскать в пользу Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области (ИНН 6671994672) с Вячина Анатолия Александровича в погашение задолженности по внесению взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  за период с 01.10.2022 по 30.04.2023 денежные средства в размере 1792,63 руб., начисленную пеню за период с января по апрель 2023 года   в размере 48,52 руб., в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины 400,00 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           	личная подпись                          Н.В. Разумная